
Sprawozdanie z spotkania zorganizowanego w dniu 13.08.2024 roku w sprawie organizacji 

komunikacji publicznej w sołectwie Połomia i Gogołowa 

Spotkanie odbyło się w Sali Straży Pożarnej w Połomi o godzinie 17:00. Na sali obecni byli: Z-ca Wójta 

Gminy Mszana – Pan Błażej Tatarczyk, Pracownicy Urzędu Gminy, Radni oraz mieszkańcy. Lista 

obecności stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania. 

Mieszkańców przywitał Radny Sebastian Berger i przekazał głos prowadzącemu spotkanie Radnemu 

Piotrowi Gonsior. 

Prowadzący ustalił porządek spotkania i rozpoczęła się dyskusja. 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Adam z ul. Folwark. Zgłosił problem z dojazdem dzieci uczących się w 

Jastrzębiu Zdroju: trzeba je dowozić do Szerokiej,  ponieważ brak jest połączenia do Jastrzębia, tak 

aby dziecko zdążyło na zajęcia na godzinę 7:00. 

Kolejno mieszkańcy zabierali głos: 

Pani Monika z ul. Wolności. Potwierdziła brak możliwości dojazdu do Szerokiej oraz problem z 

zazębianiem się autobusów w kierunku Żor. Wnioskowała o przyspieszenie autobusu W-11 z godziny 

8:16 o 10 minut lub opóźnienie autobusu linii S -10. Wnioskowała również o dodatkowe połączenie w 

godzinach powrotu młodzieży z szkół tj. 18:30, 19:30. 

Pani Nikola z ul. Szkolnej zgłosiła problem braku połączenia z Rybnikiem. Wnioskowano o powstanie 

linii łączącej Świerklany - Połomię - Mszanę. Aby dojechać do Rybnika trzeba dzieci dowozić rano do 

Świerklan. Bus kursujący pomiędzy przystankami w miejscowościach ościennych byłby dobrym 

rozwiązaniem. Dodatkowo zdarzają się sytuacje, że autobus nie przyjeżdża. 

Pani Monika z ul. 1 Maja. Wnioskowała o więcej kursów przez centrum Mszany. 

Pani Katarzyna wnioskowała o przystanek autobusowy na skrzyżowaniu ul. Szybowej i ul. Wolności. 

Pani Urszula poparła wniosek linii wewnętrznej kursującej przez całą Połomię. 

Pani Mirela przypomniała, że godziny kursowania autobusów nie pokrywają się z godzinami 

rozpoczęcia zajęć oraz ich zakończenia. 

Pani Eliza wskazała na brak połączenia na zajęcia popołudniowe od godziny 12:00 i powrotne. Brak 

połączeń od 10:00 do 14:00 oraz powrotnych po godzinie 17:00.- do 21:30 

Pani Mirela z ul. Dworskiej wnioskowała o dołożenie kursów linii W-11 oraz o zagęszczenie 

kursowania. Zwróciła uwagę, że nie można zdążyć na autobus po lekcjach, szczególnie po godzinie 

16:00, 17:00 - opóźnienie odjazdu o 15 minut rozwiązałoby problem. 

Pani Izabela z ul. Szkolnej zgłosiła problem połączenia do Jastrzębia z ulicy Wiejskiej na zajęcia 

rozpoczynające się o godzinie 7:10 - jest za późno i nie można zdążyć na zajęcia. Podobnie jest z 

powrotem po godzinie 16:30. 

Wskazano na zapełnione autobusy linii W-10, S -10 o godzinie 7:00. Autobus linii W-11 z przystanku 

bardzo często odjeżdża niezgodnie z regulaminem. Kolejną uwagą jest rozkład jazdy niepokrywający 

się z zajęciami w szkole. 

 

 



Wnioski: 

Wniosek w sprawie skierowania linii S-12 przez Połomię, zamiast Boryni, który aktualnie jeździ pusty. 

Wniosek w sprawie rozliczania komunikacji oraz zapłaty za kursy, które nie zostały zrealizowane. 

Połączenia w soboty i niedziele w Połomi nie istnieją - wniosek o wprowadzenie dwóch połączeń 

przed południem oraz dwóch powrotnych wieczorem. 

Wniosek o zamieszczenie naklejki na przystanku z numerem telefonu do osoby odpowiedzialnej za 

komunikację do Urzędu Gminy oraz zamieszczenie go w wieściach Gminnych. 

Na zakończenie ustalono wstępne spotkanie po 2 tygodniach od daty tego spotkania, w celu 

konsultacji proponowanych rozwiązań po godzinie 18:00. 

 

Protokołował 

Piotr Gonsior 

 

  

 


